יובהר כי במקרה זה הקורבנות לא נמנו על הנושים. בית המשפט סלל את הדרך המשפטית להכרעתו זו, באמצעות עריכת הבחנה בין תכליותיו הספציפיות של הליך פשיטת הרגל

⁴ כך, ס' 69(א) לפקודת פשיטת הרגל [נוסח חדש], התש"ם-1980, עוסק בחובות בני תביעה בפשיטת רגל שמהם צו ההפטר לא יפטור את פושט הרגל. ס' 69(א)(2) עוסק בחוב שנוצר במרמה, ולטענת המערער, סיטואציה זו אינה מייצגת את נסיבות היווצרות החוב כלפיה. ס' 69(א)(3) מתייחס לחבות לפי פסק דין בעניין מזונות, תוך סמכות שנשמרת לבית המשפט לסייג זאת.

סימנים המוכרים לנו מהחוק היום, כמו קולקטיביות ההליך עבור הנושים השונים וחלוקת הנכסים על בסיס שוויוני ביניהם, נמצאו כבר אז.¹⁷ החוק המקורי וגלגולו הבא משנת 1861 הוגבלו בהתחלה לסוחרים בלבד. בשנת 1914 נחקק באנגליה חוק פשיטת רגל שכינס הוראות מהחוקים שקדמו לו, ושימש בסיס לפקודת פשיטת הרגל המנדטורית שהוחלה בארץ ישראל בשנת 1936.¹⁸ פקודת פשיטת הרגל, התש"ם-1980, היא נוסח חדש של הפקודה המקורית משנת 1936. חלקים מהפקודה האנגלית שונו ונמחקו במסגרת רפורמה שנערכה באנגליה בשנות ה-80 של המאה הקודמת, אולם רפורמה בדינים אלה לא נערכה בישראל, ואותם דינים ממשיכים להוות בסיס לפקודה הישראלית.¹⁹ מסגרת היסטורית קצרה זו, מאפשרת הבנה ראשונית ביותר של הקונטקסט ממנו הושפעה המסגרת הנורמטיבית שבה עוסק פסק הדין.

ראו קתרין מקינון "שוני ושליטה: על אפליה מיתית" **פמיניזם משפטי בתיאוריה ובפרקטיקה** 23, 30–34 (דפנה ברק-ארז עורכת, עידית שורר מתרגמת, 2005).

²³ על אף שעברות מין, סחר בבני אדם וזנות אינן ממוקמות יחד בחוק העונשין, התשל"ז–1977, מבחינה חברתית אבקש להתייחס אליהן כמשויכות לאותו התחום.

²⁴ בנושא הדיכוי הכפול של נשים מקבוצות החיות בהדרה ובעתי מעניין לציין מספר גישות פמיניסטיות. הפמיניזם הפוסט מודרני, המציע כי מאבקים פמיניסטיים לא יתמקדו בחוויה נשית אחת, כי אם יקדמו פלורליזם של חוויות חיים שונות.